

FSC NEWS

ปีที่ 34 ฉบับที่ 423 เดือนพฤศจิกายน 2565



อันดับความน่าเชื่อถือองค์กร A-/Stable
ประเมินโดย บริษัท ทริสเรดิง จำกัด

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

วันลอยกระทง





พระราชทานผ้ากฐิน

วันอาทิตย์ ที่ ๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ เวลา ๑๐.๐๐ น. พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ พระราชทานผ้าพระกฐิน ให้รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย คณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอปกิจการ ฝ่ายจัดการ และสหกรณ์สมาชิก ขุมนุมสทกรณออมทรพยแหงประเทศไทย จํากัด เพื่อน้อมนำทอดถวาย ณ วัดท่าหลวง พระอารามหลวง ตำบลในเมือง อำเภอเมืองพิจิตร จังหวัดพิจิตร โดยมีนายชนก มากพันธุ์ รองผู้ว่าราชการจังหวัด พิจิตร รักษาการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร ดร.เพชร ประทุมมาพร ทองอุ่นเกตุมณีศา รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัด พิจิตร รักษาการแทน นายกเหล่ากาชาดจังหวัดพิจิตร นายพนนต์ อัสวพิชยนต์ รองผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร นางซุลี อัสวพิชยนต์ รองนายกเหล่ากาชาดจังหวัดพิจิตร พล.ต.กำธร จันท์ ผู้บังคับการตำรวจภูธรจังหวัดพิจิตร นายสิงหราช วงษ์เสงี่ยม ปลัดจังหวัดพิจิตร นายไชยา สมถวิล นายอำเภอเมืองพิจิตร พร้อมด้วยหัวหน้าส่วนราชการ ผู้นำ ท้องที่ ท้องถิ่น ประชาชนเข้าร่วมพิธีถวายผ้าพระกฐิน พระราชทาน โดยมียอดถวายจำนวนเงิน 1,844,053 บาท





วัดท่าหลวงเป็นวัดสำคัญของจังหวัดพิจิตร อยู่ริมฝั่งแม่น้ำน่านฝั่งตะวันตก ถนนบุษบา ใกล้ศาลากลางจังหวัดเก่า วัดนี้สร้างขึ้นประมาณ พ.ศ. 2388 ในรัชกาลพระบาทสมเด็จพระนั่งเกล้าเจ้าอยู่หัว เป็นวัดเก่าแก่คู่บ้านคูเมืองพิจิตรอายุนับร้อยปี อันเป็นที่ประดิษฐานหลวงพ่อเพชร พระพุทธรูปปางมารวิชัย ศิลปะเชียงแสนที่มีอายุกว่า 800 ปี ซึ่งหล่อด้วยทองสำริด และมีพุทธลักษณะงามล้ำเกินคำบรรยาย องค์พระมีหน้าตักกว้าง 1.40 เมตร สูง 1.60 เมตร ตามประวัติเล่าว่า พระพิจิตรผู้เป็นเจ้าเมืองอยากได้พระประธาน มาประดิษฐานที่เมืองพิจิตร เมื่อทัพกรุงศรีอยุธยาเดินทางผ่านเมืองเพื่อไปปราบขบถจอมทองเมืองเชียงใหม่ พระพิจิตร จึงได้ขอร้องแม่ทัพว่า หากปราบขบถเสร็จแล้ว ขอให้หาพระพุทธรูปมาฝาก ครั้นเมื่อเสร็จศึก แม่ทัพนั้นได้อาราธนาพระพุทธรูปหลวงพ่อเพชร ลงแพลูกบวบลงมาทางแม่น้ำปิง โดยฝากเจ้าเมืองกำแพงเพชรไว้ จากนั้นได้อาราธนาหลวงพ่อเพชร มาประดิษฐานไว้ ณ อุโบสถวัดนครชุมก่อน แล้วจึงย้ายมาประดิษฐานที่พระอุโบสถวัดท่าหลวง อำเภอเมืองพิจิตร จนถึงปัจจุบัน

ชสอ. จัดกิจกรรมวันออมแห่งชาติ ปี 2565 ตั้งเป้าระดมเงินออม 20,000 ล้านบาท

ด้วยมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 20 ตุลาคม 2541 กำหนดให้วันที่ 31 ตุลาคมของทุกปี เป็น “วันออมแห่งชาติ” **ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด (ชสอ.)** ร่วมกับสหกรณ์ออมทรัพย์ทั่วประเทศ จัดงานวันออมแห่งชาติ ประจำปี 2565 เพื่อเป็นการส่งเสริมการออมให้กับสมาชิก สหกรณ์ออมทรัพย์ นักเรียน และประชาชนทั่วไป โดยได้รับเกียรติจาก **นายวิศิษฐ์ ศรีสุวรรณ์ อธิบดีกรมส่งเสริมสหกรณ์** เป็นประธานในพิธีเปิดงานสัมมนา และ **รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์** เป็นประธานในพิธีเปิดการเดินรณรงค์ “วันออมแห่งชาติ 31 ตุลาคม 2565” ในวันจันทร์ ที่ 31 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ณ ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี โดยมีผู้แทนกรมส่งเสริมสหกรณ์ กรมตรวจบัญชีสหกรณ์ ขบวนการสหกรณ์ ได้แก่ สันนิบาตสหกรณ์แห่งประเทศไทย ชุมนุมสหกรณ์เครดิตยูเนียนแห่งประเทศไทย จำกัด บริษัทสหประกันชีวิต จำกัด (มหาชน) สมาคมสมาพันธ์สหกรณ์ออมทรัพย์และเครดิตในเอเชีย และสมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์เข้าร่วมงานวันออมแห่งชาติกว่า 500 คน





โดยในปี 2565 ชสอ. ได้ร่วมกับสหกรณ์ออมทรัพย์ทั่วประเทศจัดกิจกรรมส่งเสริมการออมและจัดงานวันออมแห่งชาติในวันที่ 31 ตุลาคม 2565 โดยมีกิจกรรมต่างๆ ดังนี้

1. รณรงค์ให้สมาชิกสหกรณ์ทั่วประเทศ ได้ตระหนักถึงความสำคัญของการออม โดยจัดกิจกรรมส่งเสริมการออมตั้งเป้ามีเงินออมในภาคสหกรณ์เพิ่มขึ้น 20,000 ล้านบาท ซึ่งจากการรณรงค์ส่งเสริมกิจกรรมการออมจากสหกรณ์สมาชิกทั่วประเทศ ณ วันที่ 31 ตุลาคม 2565 มียอดเงินออม จำนวน 25,890.- ล้านบาท

2. การเดินรณรงค์วันออมแห่งชาติ โดยมีเขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. สมาคมฉาบปูนกึ่งสังเคราะห์สมาชิก สหกรณ์ออมทรัพย์ มาร่วมเดินรณรงค์กับนักเรียนในจังหวัดนนทบุรี

3. การจัดให้มีธรรมเทศนา “ออมวันนี้ มั่งมีวันหน้า” โดย พระราชธรรมนิเทศ (พระพยอม กัลยาโณ) และบรรยาย “บริหารการเงินอย่างไร ให้มีเงินใช้ตลอดชีวิต” โดย คุณโอมศิริ วีระกุล บ.ก. aomMONEY และวิทยากรด้านการเงิน

4. การมอบประกาศเกียรติคุณให้กับสหกรณ์ที่ใช้บริการเงินฝาก/ตั๋วสัญญาใช้เงิน ชสอ. รุ่นวันออมแห่งชาติ ปี 2565 สูงสุด

5. การจับสลากลุ้นรางวัลส่งเสริมการออมสหกรณ์ที่ใช้บริการเงินฝาก/ตั๋วสัญญาใช้เงิน ชสอ. รุ่นวันออมแห่งชาติ ปี 2565

6. การจัดบุญนันทนาการของขบวนการสหกรณ์



สหกรณ์สมาชิกศึกษางาน

สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด

เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ มอบหมายให้ **ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่** พร้อมด้วย นางประภาพร ทิพย์ดี นายณทวิช สมานี รองผู้จัดการใหญ่ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ให้การต้อนรับ นายศิริชัย ขวัญแก้ว รองประธานกรรมการ คนที่ 1 รักษาการประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูปัตตานี จำกัด นำคณะกรรมการดำเนินการ ฝ่ายจัดการ และสมาชิก จำนวน 92 คน เข้าศึกษางานเกี่ยวกับการบริหารงานของ ชสอ. และการแก้ไขปัญหาหนี้สินแก่สมาชิกสหกรณ์ฯ เพื่อสร้างการรับรู้ด้านการพัฒนาองค์กร กิจกรรมการดำเนินการในรูปแบบของสหกรณ์ และเปิดโอกาสให้สมาชิกได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้ซึ่งกันและกัน พร้อมเยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์สหกรณ์และแหล่งเรียนรู้สหกรณ์ ชั้น 4 ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี



สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานถุงเท้าไทย จำกัด



เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ มอบหมายให้ **พลตำรวจโท วรวิทย์ ลิขพันธ์ รองประธานกรรมการ** พร้อมด้วย **ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่** นางประภาพร ทิพย์ดี รองผู้จัดการใหญ่สำนักธุรกิจ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ให้การต้อนรับ **นายสิริภพ ปรีดีกุล ประธานกรรมการ** สหกรณ์ออมทรัพย์พนักงานถุงเท้าไทย จำกัด นำคณะกรรมการดำเนินการ และฝ่ายจัดการ เข้าศึกษาเรียนรู้เกี่ยวกับการบริหารจัดการงานสหกรณ์ของ ชสอ. ศูนย์นวัตกรรม เยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์สหกรณ์ และแหล่งเรียนรู้สหกรณ์ เพื่อนำไปเป็นแนวทางสำหรับประยุกต์ใช้และพัฒนางานสหกรณ์ให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ณ สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด

เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย นายสงบ จินะแบ่ง กรรมการดำเนินการ ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ นายณลวัช สมานี รองผู้จัดการใหญ่ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ให้การต้อนรับ นายประจวบ แก้วลลิตี รองประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูแม่ฮ่องสอน จำกัด นำคณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ ผู้แทนสมาชิก ผู้ตรวจสอบเครือข่าย และเจ้าหน้าที่สหกรณ์ เข้าศึกษาดูงานด้านการบริหารงานของ ชสอ. เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ประสบการณ์และแนวคิดของบุคลากร ให้กว้างไกลยิ่งขึ้น รวมถึงนำเอาความรู้ที่ได้มาปรับใช้ในงาน สหกรณ์ พร้อมเยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์สหกรณ์และแหล่งเรียนรู้ สหกรณ์ ชั้น 4 สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี



สหกรณ์ออมทรัพย์ครูบ้าน จำกัด



เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย นายทวิช ศรีสวัสดิ์ นายวิทยา ประเทศ กรรมการดำเนินการ นางประภาพร ทิพย์ดี นางสาว พจนา วาสีกรัตน์ รองผู้จัดการใหญ่ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ให้การต้อนรับ นายสงบ จินะแบ่ง ประธานกรรมการ สหกรณ์ออมทรัพย์ครูบ้าน จำกัด และ กรรมการดำเนินการ ชสอ. นำคณะกรรมการดำเนินการ ผู้ตรวจสอบกิจการ และฝ่ายจัดการ เข้าศึกษาดูงานด้านการบริหารงานของ ชสอ. เพื่อนำความรู้ไปพัฒนาระบบบริหารจัดการของสหกรณ์ต่อไป พร้อมเยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์สหกรณ์และ แหล่ง เรียนรู้สหกรณ์ ชั้น 4 สำนักงาน ชสอ. จังหวัดนนทบุรี



ประชุมใหญ่สามัญ

สหกรณ์ออมทรัพย์ รวมใจเป็นหนึ่งใน จำกัด



เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ มอบหมายให้ พลตำรวจโท วรวิทย์ ลิขิพันธ์ รองประธานกรรมการ เข้าร่วมเป็นเกียรติในการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2565 สหกรณ์ออมทรัพย์รวมใจเป็นหนึ่งใน จำกัด ณ แหล่งสมาคมนายทหารกรมทหารขนส่งรักษาพระองค์ บางเขน กรุงเทพมหานคร

สหกรณ์ออมทรัพย์รวมใจเป็นหนึ่งใน จำกัด เกิดจากการรวมตัวกันของพนักงานบริษัท NXP เพื่อเป็นสวัสดิการและที่พึ่งของพนักงาน ดำเนินงานมาตั้งแต่ปี 2546 ปัจจุบันมี นายวิชัย ชมขันธ์ เป็นประธานกรรมการ บริหารงานโดยใช้เงินทุนภายในของสหกรณ์ มีสินทรัพย์รวม 239 ล้านบาท ทุนดำเนินงาน 171 ล้านบาท โดยในปีนี้สหกรณ์สามารถจัดสรรกำไรสุทธิเป็นเงินปันผลร้อยละ 2.50 และเงินเฉลี่ยคืนร้อยละ 18.50 มีสมาชิกจำนวน 1,339 คน



สหกรณ์ออมทรัพย์ ตำรวจพัทลุง จำกัด

เมื่อวันที่ 14 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ เป็นประธานพิธีเปิดการประชุมใหญ่สามัญ ประจำปี 2565 สหกรณ์ออมทรัพย์ตำรวจพัทลุง จำกัด เพื่อพิจารณาเลือกตั้งประธานกรรมการ และ



กรรมการดำเนินการแทนตำแหน่งที่ว่างก่อนถึงคราวออกตามวาระ พิจารณอณุมัติงบประมาณ 2564 พิจารณาแผนฟื้นฟูกิจการสหกรณ์ พิจารณากำหนดวงเงินกู้ยืม และแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับ ของสหกรณ์ ประชุมโดยผู้แทนสมาชิก และมีผู้สังเกตการณ์ ผู้แทนหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เข้าร่วมประชุม โดยมี พ.ต.ท.ประเสริฐ ไชยเดช รองประธานกรรมการ กล่าวรายงานต่อที่ประชุม ณ โรงแรมคิลา รอยัลพัทลุง อำเภอเมือง จังหวัดพัทลุง



เขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคใต้



เมื่อวันที่ 8 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ เป็นประธาน พิธีเปิดและบรรยายพิเศษโครงการอบรมหลักสูตร “การบริหาร เงิน สิ้นเชื่อและติดตามการค้างชำระหนี้สมาชิกสหกรณ์” จัดโดยเขตพื้นที่สหกรณ์สมาชิก ชสอ. ภาคใต้ พร้อมด้วย ร้อยตำรวจเอก สุวิทย์ มากด้วง รองประธานกรรมการ นายวิทยา ประเทศ นายเทิม มิตรจิต นายสมยศ เสาวคนธ์ นายพรศักดิ์ คุณวุฒิมโนธรรม นายบุญธรรม เดชบุญ กรรมการ ดำเนินการ และ ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ เข้าร่วม โครงการดังกล่าว ทั้งนี้ ชสอ. มอบงบประมาณสนับสนุน การจัดโครงการ จำนวนเงิน 200,000 บาท โดยมี **นายนคร เทพหนู ประธานกรรมการ** และคณะกรรมการเขตพื้นที่ ร่วมรับมอบ มีผู้เข้าร่วม จำนวน 132 คน 47 สหกรณ์ ณ โรงแรมวัฒนา พาร์ค จังหวัดตรัง



ประชุมคณะกรรมการ พัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติ ครั้งที่ 3/2565

เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร. วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ เข้าร่วมประชุม คณะกรรมการพัฒนาการสหกรณ์แห่งชาติ ครั้งที่ 3/2565 พร้อมด้วย ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ โดยมี **นายอภัย สุทธิสังข์ หัวหน้าผู้ตรวจราชการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์** ทำหน้าที่ประธานในการประชุม ณ ห้องประชุม 123 กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ กรุงเทพมหานคร



การประชุมในครั้งนี้ นายวิศิษฐ์ ศรีสุวรรณ์ อธิบดี กรมส่งเสริมสหกรณ์ ในฐานะเลขาธิการ คพช. ได้ชี้แจง ความคืบหน้าเกี่ยวกับการกำหนดลักษณะของสหกรณ์ที่จะ รับจดทะเบียน วัตถุประสงค์และขอบเขตแห่งการดำเนินการ กิจการของสหกรณ์แต่ละประเภท ซึ่งปัจจุบันอยู่ระหว่าง การพิจารณาของสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา การจัดการ ฝึกอบรมหลักสูตรกลาง “การเงิน การบัญชี และการบริหาร สำหรับกรรมการสหกรณ์” สำหรับชุมนุมสหกรณ์และสหกรณ์ ขนาดใหญ่ และสหกรณ์ขนาดเล็ก เพื่อให้กรรมการสหกรณ์ มีคุณสมบัติตามมาตรา 89/2 แห่งพระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม ซึ่งมีกรรมการสหกรณ์ผ่าน การอบรมทั้ง 2 หลักสูตร จำนวน 59 รุ่น 4,956 ราย และมีสำนักงานจัดการฝึกอบรมเพิ่มเติมด้วย นอกจากนี้ มีการรายงานความคืบหน้าร่างกฎกระทรวงการบริหารจัดการ และการกำกับดูแลทางการเงินของสหกรณ์ออมทรัพย์และ สหกรณ์เครดิตยูเนียน พ.ศ. ... จากนั้น ในที่ประชุมได้ร่วมกัน พิจารณาผ่านแผนหลักเกณฑ์และเงื่อนไขการเป็นชุมนุมสหกรณ์ ระดับประเทศ ตามประกาศ คพช. และพิจารณาอนุมัติ แผนพัฒนาการสหกรณ์ ฉบับที่ 5 (พ.ศ.2566 - 2570) รวมทั้ง พิจารณาแต่งตั้งคณะอนุกรรมการขับเคลื่อนแผนพัฒนา การสหกรณ์แห่งชาติ ฉบับที่ 5 (2566 - 2570) และ คณะอนุกรรมการติดตามประเมินผลแผนพัฒนาการสหกรณ์ แห่งชาติ ฉบับที่ 5 (2566 - 2570) เพื่อให้การขับเคลื่อนไปสู่ การปฏิบัติและมีการติดตามผลของแผนพัฒนาได้อย่างชัดเจน



ชสอ.ช่วยเหลือประชาชนที่ประสบอุทกภัย ในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลบางสีทอง

เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม 2565 รองศาสตราจารย์พิเศษ พลโท ดร.วีระ วงศ์สรรค์ ประธานกรรมการ พร้อมด้วย ดร.สมนึก บุญใหญ่ ผู้จัดการใหญ่ นางประภาพร ทิพย์ดี รองผู้จัดการใหญ่ และเจ้าหน้าที่ ชสอ. ร่วมมอบน้ำดื่มและ

อาหารแห้ง ให้กับ นายยอดศักดิ์ สุขโรจน์ รองนายกเทศมนตรี ตำบลบางสีทอง เพื่อนำไปช่วยเหลือประชาชนที่ประสบอุทกภัยในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี



KM เพื่อการบริหารจัดการสหกรณ์ออมทรัพย์ ตามเกณฑ์คุณภาพการบริหารจัดการสหกรณ์ออมทรัพย์



การบริหารความเสี่ยง ด้านปฏิบัติการ (Operational Risk)

ความเสี่ยงที่จะเกิดความเสียหายอันเนื่องมาจากการขาดการกำกับดูแลกิจการที่ดีหรือขาดธรรมาภิบาลในองค์กร และการขาดการควบคุมที่ดี โดยอาจเกี่ยวข้องกับการกระบวนกรปฏิบัติงานภายใน คน ระบบงาน หรือเหตุการณ์ ภายนอกและส่งผลกระทบต่อรายได้ของสหกรณ์



แหล่งที่มาของ ปัจจัยเสี่ยง

ปัจจัยภายนอก เช่น
• อุบัติเหตุ
• ภัยธรรมชาติ

ปัจจัยภายใน เช่น
• ความเสี่ยงจากการทุจริต
• การผิดข้อ และหยุดชะงักของระบบงาน และระบบคอมพิวเตอร์
• ความผิดพลาดของระบบการปฏิบัติงาน

• การปรับปรุงกระบวนการทำงานที่ไม่เหมาะสม
• กระบวนการจ้างงานที่ไม่เหมาะสม
• การควบคุมสภาพแวดล้อมในการปฏิบัติงานที่ไม่เพียงพอ

• มีการจัดทำโครงสร้างองค์กรของฝ่ายจัดการ พร้อมระบุคุณลักษณะตำแหน่งงาน และงานที่มอบหมายอย่างครบถ้วน
• มีการจัดทำขั้นตอนการปฏิบัติงาน
• มีการจัดทำข้อมูลความเสี่ยง (Incidents report) ที่รวบรวมขึ้นจากที่เกิขึ้นจริงและรายงานให้คณะกรรมการดำเนินการพิจารณาทุกเดือน

• มีการนำกิจกรรมควบคุมภายในมาปรับปรุงขั้นตอนการปฏิบัติงานหรือกิจกรรมการทำงาน รวมทั้งคู่มือการปฏิบัติงานอยู่เสมอ
• มีการจัดทำแผนสำรองระบบข้อมูล และระบบงานข้อมูลสำรอง เพื่อความปลอดภัยของระบบงานข้อมูล และแผนรองรับการดำเนินงานธุรกิจต่อเนื่อง

แนวทาง บริหาร ความเสี่ยง



ขอเชิญเข้าร่วมโครงการฝึกอบรม
หลักสูตร Online ผ่าน Zoom meetings ผสม Onsite

**“การเงิน การบัญชี และการบริหาร
สำหรับกรรมการสหกรณ์” รุ่นที่ 22**
(สำหรับสหกรณ์ขนาดเล็ก)

Online วันที่ 7 – 8 ธันวาคม 2565
ผ่านโปรแกรม Zoom Meetings

Onsite วันที่ 14 – 16 ธันวาคม 2565
ณ โรงแรมเวียงอินทร์ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

โดยผู้เข้ารับการอบรมจะต้องเข้าร่วมทั้ง 2 ช่วงเวลา

ค่าลงทะเบียน 3,000 บาท

ลงทะเบียนเข้าร่วมอบรม สแกน QR Code
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่
ฝ่ายพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้างความรู้ทางวิชาการ ชสอ.
โทรศัพท์ 02 496 1199 ต่อ 308 – 311 E-mail: info@fscit.com

ขอเชิญเข้าร่วมโครงการสัมมนาออนไลน์

**เรื่อง “กฎหมายที่เกี่ยวข้อง
กับการบริหารงานสหกรณ์ออมทรัพย์”**

วันพุธ ที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2565
เวลา 9.00-12.00 น.

ณ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เริ่มเข้าระบบเวลา 07.30 น. เริ่มสัมมนาเวลา 08.30 น.

ผ่านโปรแกรม Zoom Meetings Id : 819 633 7653
Passcode: fscit2565

ประเด็นการสัมมนา

- กฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงานสหกรณ์ออมทรัพย์
- ความรับผิดชอบทางกฎหมายของกรรมการและเจ้าหน้าที่

ฟรี

ลงทะเบียนเข้าร่วมสัมมนาออนไลน์ โดยการสแกน QR Code
สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่
ฝ่ายพัฒนาบุคลากรและเสริมสร้างความรู้ทางวิชาการ ชสอ.
โทรศัพท์ 02 496 1199 ต่อ 308 – 311 E-mail: info@fscit.com

การคัดเลือกสหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่น

**ชสอ. ขอเชิญชวนสหกรณ์สมาชิก
เข้าร่วมการคัดเลือก**

“สหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่น”
ประจำปี 2565

ดาวน์โหลดโครงการและแบบกรอกข้อมูล โดยการสแกน QR Code
หรือ www.fscit.com ตั้งแต่วันที่ 30 พฤศจิกายน 2565

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายส่งเสริมกิจการสหกรณ์
โทรศัพท์ 02 496 1199 ต่อ 316 - 317
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

การคัดเลือกนักสหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่น

**ชสอ. ขอเชิญชวนสหกรณ์สมาชิก
เสนอชื่อบุคคลเพื่อคัดเลือก**

“นักสหกรณ์ออมทรัพย์ดีเด่น”
ประจำปี 2565

ดาวน์โหลดโครงการและแบบกรอกข้อมูล โดยการสแกน QR Code
หรือ www.fscit.com ตั้งแต่วันที่ 30 พฤศจิกายน 2565

สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายส่งเสริมกิจการสหกรณ์
โทรศัพท์ 02 496 1199 ต่อ 316 - 317
ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

ช่องทางการรับข้อมูลข่าวสาร

ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เปิดทำการ วันจันทร์ - วันศุกร์
เวลา 08.30 - 16.30 น.

ปิดทำการ วันเสาร์ - วันอาทิตย์
และวันหยุดนักขัตฤกษ์

 http://www.fsct.com	
 Facebook fanpage ชุมนุมสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด https://www.facebook.com/fsct.thailand	
 FSCT Channel	
 E-mail: info@fsct.com	 โทร : 0 2496 1199


@FSCT-Thailand


FSCT Coop
<https://www.facebook.com/fsctnews>


จดหมายข่าว
<http://www.fsct.com>

FSCT NEWS

ปีที่ 34 ฉบับที่ 423 พฤศจิกายน 2565

ชำระค่าฝากส่งเป็นเงินเชื่อ
ใบอนุญาตเลขที่ พิเศษ 5.2552
ปณศ.บางกวย

จัดทำโดย : ฝ่ายสื่อสารองค์การ ชุมชนสหกรณ์ออมทรัพย์แห่งประเทศไทย จำกัด

เลขที่ 199 หมู่ 2 ถนนนครอินทร์ ตำบลบางสีทอง อำเภอบางกรวย จังหวัดนนทบุรี 11130

โทร. 0 2496 1199 โทรสาร 0 2496 1177, 0 2496 1188

<http://www.fsct.com> E-mail: info@fsct.com

